
 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЯБЛИКОВО 

 

       РЕШЕНИЕ 
 

 

 

 

 15.12.2021 № МЗБ-01-03-83/21 
 

О согласовании направления 

средств стимулирования управы 

района Зябликово города Москвы 

на проведение мероприятий по 

благоустройству территории жилой 

застройки в 2022 году 

 

 

В соответствии с пунктом 2 Постановления Правительства Москвы от 

26.12.2012 № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и 

рассмотрев обращение главы управы района Зябликово города Москвы              

К.И. Князева от 14.12.2021 №ЗБ-16-935/1 Совет депутатов муниципального 

округа Зябликово РЕШИЛ: 

 1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Зябликово города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству 

территории жилой застройки в 2022 году согласно приложению, к 

настоящему решению.  

2. Направить настоящее решение не позднее трех рабочих дней со дня 

его принятия в управу района Зябликово города Москвы, в префектуру 

Южного административного округа города Москвы и Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

  4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Зябликово www.mos-zyablikovo.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Зябликово Золкину И.В. 

 

Глава муниципального  

округа Зябликово                                                                            И.В. Золкина          



              Приложение 

                                                                      к решению Совета депутатов 

                                  муниципального округа Зябликово 

                      от 15.12.2021 №МЗБ-01-03-83/21

               

 

 

Направление средств стимулирования управы района Зябликово города Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству территории жилой застройки в 2022 году  
п\п адрес объекта виды работ объем ед. 

измерения 

затраты (руб.) 

1. Ореховый проезд ул., 

д. 29, корп. 1 

Установка бортового камня (дорожный) 9 пог. м. 5 413,35 

4 098,51 

Замена бортового камня на детских и спортивных площадках 

(дорожный) 

54 пог.м. 52 445,58 

24 591,06 

Установка нового ограждения 45 пог.м. 68 425, 72 

Устройство/ремонт игрового комплекса 1 шт. 912 621, 60 

Установка МАФ  18 шт. 634 762, 61 

Устройство синтетического покрытия на детской 

площадке с устройством основания и установкой садового 

бортового камня/резинка 

168 кв.м 628 661, 04 

Общая стоимость двора    2 331 019,47 

2. Ореховый проезд ул., 

д. 31 

Установка бортового камня (дорожный) 82 пог. м. 49 321,64 

37 341,98 

Замена бортового камня (дорожный) 17 пог.м. 17 413,18 

7 741, 63 

Замена бортового камня на детских и спортивных площадках 

(дорожный) 

72 пог.м. 69 036,51 

32 788,08 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара 8 кв.м 9 162,36 

Установка нового ограждения 95 пог.м. 144 454,29 

Устройство/ ремонт тренажерной площадки (с установкой 

тренажеров) 

1 шт. 498 199,14 

Устройство/ремонт игрового комплекса 1 шт. 4 727 052,00 

Установка МАФ  49 шт. 4 642 925, 60 

Устройство синтетического покрытия на детской 

площадке с устройством основания и установкой садового 

бортового камня/резинка 

293,50 кв.м 1 098 285,81 

Ремонт зоны отдыха 20 кв.м 33 712,47 

Общая стоимость двора    11 367 434,69 



3. Ореховый проезд ул., 

д. 33 

Установка бортового камня (дорожный) 23 пог. м. 13 834,11 

10 473,97 

Замена бортового камня на детских и спортивных площадках 

(дорожный) 

64 пог.м. 62 157,72 

29 144,96 

Установка нового ограждения 85 пог.м. 129 248,58 

Устройство/ремонт игрового комплекса 1 шт. 3 340 814,40 

Установка МАФ  18 шт. 2 719 527,34 

Устройство синтетического покрытия на детской 

площадке с устройством основания и установкой садового 

бортового камня/резинка 

260 кв.м 972 927,80 

Общая стоимость двора    7 278 128,88 

4. Ореховый проезд ул., 

д. 37, корп. 1 

Установка бортового камня (дорожный) 9 пог. м. 5 413,35 

4 098,51 

Замена бортового камня на детских и спортивных площадках 

(дорожный) 

58 пог.м. 56 330,44 

26 412,62 

Установка нового ограждения 56 пог.м. 85 152,01 

Устройство/ремонт игрового комплекса 1 шт. 263 039,04 

Установка МАФ  18 шт. 835 803,25 

Устройство синтетического покрытия на детской 

площадке с устройством основания и установкой садового 

бортового камня/резинка 

168 кв.м 628 661,04 

Общая стоимость двора    1 904 910,26 

5. Ореховый проезд ул., 

д. 39, корп. 1 

Установка бортового камня (дорожный) 59 пог. м. 35 487,62 

26 868,01 

Замена бортового камня на детских и спортивных площадках 

(дорожный) 

64 пог.м. 62 157,72 

29 144,96 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара 14 кв.м 16 034,15 

Установка нового ограждения 110 пог.м. 101 061,54 

Устройство/ ремонт тренажерной площадки (с установкой 

тренажеров) 

1 шт. 387 696,33 

Устройство/ремонт игрового комплекса 1 шт. 5 216 400, 00 

Установка МАФ  37 шт. 3 977 851,88 

Устройство синтетического покрытия на детской 

площадке с устройством основания и установкой садового 

бортового камня/резинка 

482 кв.м 1 803 658,46 

Общая стоимость двора    11 656 360,67 

6. Шипиловская ул., д. 

44/27 

Установка бортового камня (дорожный) 69 пог. м. 41 502,35 

31 421,91 



Замена бортового камня на детских и спортивных площадках 

(дорожный) 

68 пог.м. 66 042,58 

30 966,52 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара 5 кв.м 5 726,48 

Установка нового ограждения 102 пог.м. 155 098,30 

Устройство/ ремонт тренажерной площадки (с установкой 

тренажеров) 

1 шт. 402 679,77 

Устройство/ремонт игрового комплекса 1 шт. 2 524 060,00 

Установка МАФ  23 шт. 3 818 638,48 

Устройство синтетического покрытия на детской 

площадке с устройством основания и установкой садового 

бортового камня/резинка 

268 кв.м 1 005 857,67 

Общая стоимость двора    8 081 994,06 

7. Шипиловская ул., д. 

50, корп. 2 

Установка бортового камня (дорожный) 32 пог. м. 19 247,47 

14 572,48 

Замена бортового камня на детских и спортивных площадках 

(дорожный) 

96 пог.м. 93 236,59 

43 717,44 

Установка нового ограждения 81 пог.м. 123 166,29 

Устройство/ремонт игрового комплекса 1 шт. 10 073 969,48 

Установка МАФ  37 шт. 3 956 213,51 

Устройство синтетического покрытия на детской 

площадке с устройством основания и установкой садового 

бортового камня/резинка 

495 кв.м 1 852 304,85 

Демонтажные работы   13 088,05 

Общая стоимость двора    16 189 516,16 

8. Шипиловская ул., д. 

54, корп. 2 

Установка бортового камня (дорожный) 124 пог. м. 74 583,93 

56 468,36 

Замена бортового камня на детских и спортивных площадках 

(дорожный) 

84 пог.м. 81 582,01 

38 252,76 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара 9 кв.м 10 307,67 

Установка нового ограждения 84 пог.м. 127 728,01 

Устройство/ ремонт спортивной площадки (коробка) 1 шт. 3 840 526,77 

Устройство/ремонт игрового комплекса 1 шт. 4 393 340,00 

Установка МАФ  32 шт. 2 514 512,90 

Устройство синтетического покрытия на детской 

площадке с устройством основания и установкой садового 

бортового камня/резинка 

392 кв.м 1 466 858,63 

Общая стоимость двора    12 604 161,04 



9. Мусы Джалиля ул., 

34, корп. 3 

Установка бортового камня (дорожный) 107 пог. м. 69 167,79 

48 726,73 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара 13 кв.м 14 903,23 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 100 кв.м 24 062,27 

Устройство/ ремонт спортивной площадки (коробка) 1 шт. 4 004 351,55 

Установка МАФ 2 шт. 323 140,00 

Общая стоимость двора   4 484 351,57 

10. КСОДД Установка ИДН 9 шт 1 916 231,58 

Установка знаков 64 шт 

Устройство трапециевидного пешеходного перехода 3 шт 

Общая стоимость двора   1 916 231,58 

ИТОГО 77 814 108,38 

 


